МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА

детский сад «СКАЗКА» города ИГ АРКИ.

ПРИКАЗ № 10 - А
23 января 2023 года г. Игарка

О назначении ответственных лиц за эксплуатацию систем
тревожной и автоматической сигнализации

В соответствии с требованиями приказа МВД Российской Федерации от 16.11.2006 №
937 «Об утверждении Инструкции по организации технической эксплуатации технических
средств охраны на объектах, охраняемых подразделениями милиции вневедомственной охраны
при органах внутренних дел Российской Федерации» и п. 1.3.3 РД 009-01-96 «Установки
пожарной автоматики. Правила технического содержания», постановлением Правительства
Российской Федерации от 02.08.2019 г. № 1006 в целях организации работы по обеспечению
исправности и бесперебойного функционирования установок охранно-пожарной сигнализации
в помещениях МКДОУ д/с «Сказка» г. Игарки.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственность за эксплуатацию и содержание в технически исправном состоянии
установок тревожной сигнализации и автоматической пожарной сигнализации возложить на
заместителя заведующего по административно хозяйственной части Балаева Александра
Александровича.

2. Ответственному лицу за эксплуатацию систем тревожной сигнализации и
автоматической пожарной сигнализации (далее АПС) в процессе эксплуатации систем
тревожной сигнализации и АПС строго руководствоваться инструкциями по эксплуатации,
следить за исправным состоянием световых указателей «Выход», а в случае выявлении
неисправности немедленно принимать меры по их устранению.

3. Возложить на заместителя заведующего по АХЧ Балаева Александра Александровича
организацию работы по контролю за соблюдением требований правил монтажа, технического
содержания установок автоматической пожарной и тревожной сигнализации, систем
оповещения о пожаре, и ведению необходимой эксплуатационной документации.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ
д/с «Сказка» г. Игарки

		2023-02-06T16:40:39+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА "ДЕТСКИЙ САД "СКАЗКА" ГОРОДА ИГАРКИ"